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Następna stacja: Zwiedzanie zaplecza
technicznego KM w ramach Dni
Otwartych Funduszy Europejskich

Już 12 maja rozpocznie się 10. jubileuszowa edycja Dni Otwartych Funduszy
Europejskich. Koleje Mazowieckie po raz kolejny angażują się w tę
wyjątkową akcję i zapraszają do odwiedzenia Sekcji Napraw i Eksploatacji
Taboru na warszawskim Grochowie.

Akcja DOFE to część kampanii #EUinmyregion. Dzięki niej każdy ma okazję
dowiedzieć się, jak wiele różnorodnych projektów realizowanych jest dzięki dotacjom
unijnym. To także szansa, by spędzić weekend w nietuzinkowy sposób. W ramach
DOFE, na stronie internetowej https://dniotwarte.eu/wydarzenia, na bieżąco
pojawiają się wydarzenia oferowane przez beneficjentów Funduszy Europejskich z
całego kraju. Są to m.in. różnego rodzaju spotkania informacyjne czy wystawy,
dające możliwość odkrycia ważnych miejsc dla polskiej historii
i kultury.

Jednym z beneficjentów Funduszy Europejskich są Koleje Mazowieckie, które
pozyskują środki unijne od 2010 roku. Ich efektywne wykorzystanie ma pozytywny
wpływ na zwiększenie standardów bezpieczeństwa i komfortu w sektorze
pasażerskiego transportu kolejowego na Mazowszu. W perspektywie 2007-2013
dofinansowanie zostało pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 oraz Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko 2007-2013. Dzięki nim zakupiono m.in. 10 elektrycznych zespołów
trakcyjnych ER75 FLIRT, 12 pojazdów serii 45WE „Impuls”, 11 lokomotyw EU47
TRAXX, 16 ezt EN76 „Elf” czy 20 sztuk piętrowych wagonów i 2 wagony sterownicze
Pesa Sundeck. Natomiast w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 Spółka
zmodernizowała 39 pojazdów ezt EN57 do poziomu AL i aktualnie realizuje
największą w historii inwestycję, czyli zakup 61 szt. elektrycznych zespołów
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trakcyjnych serii ER160 FLIRT3. Obecnie zostało już odebrane 50 pojazdów, czyli
ponad 80% całego kontraktu.

W ramach DOFE spółka, wzorem lat ubiegłych, otwiera drzwi dla zwiedzających. 12 i
13 maja 2023 r. zapraszamy do odwiedzenia Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru
Warszawa Grochów. Uczestnicy wydarzenia będą mieli okazję zobaczyć tabor Kolei
Mazowieckich, w tym wagony piętrowe, czy lokomotywy, a także poznać historię
tego zaplecza technicznego. W ramach zwiedzania będzie można również wziąć
udział w bezpłatnym szkoleniu na nowoczesnym symulatorze najnowszego pojazdu
ER160 FLIRT3, na którym m.in. prowadzone są szkolenia dla kandydatów na
maszynistów.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia oraz zapisów znajdują się
na stronach: https://dniotwarte.eu/wydarzenia/wydarzenie/nastepna-stacja-
zwiedzanie-zaplecza-technicznego-km oraz
https://dniotwarte.eu/wydarzenia/wydarzenie/nastepna-stacja-zwiedzanie-zaplecza-
technicznego-km-2023-03-30-07-23-13
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